
Godina VIII - broj 10. Ponedjeljak, 7. lipnja 2021. ISSN 1849-4579

SADRŽAJ
OPĆINSKI NAČELNIK
10. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela 250

IS
SN

 1
84

9-
45

79 SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE VIŠKOVO



Ponedjeljak, 7. lipnja 2021. SLUŽBENE NOVINE Stranica 250 – broj 10.

10.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-
moupravi (“Narodne novine” broj: 86/08., 61/11., 4/18. i 
112/19.), na prijedlog Pročelnika Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Viškovo, Općinska načelnica Općine Viško-
vo  je dana 07. lipnja 2021. godine donijela

PRAVILNIK O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA 
O UNUTARNJEM REDU JEDINSTVENOG 

UPRAVNOG ODJELA

Članak 1.
U članku 13. u sastavnom dijelu Pravilnika, Sistematizaciji 
radnih mjesta (u daljnjem tekstu: Sistematizacija), u Odsje-
ku za upravljanje i održavanje komunalne infrastrukture, 
javnih i društvenih objekata, zaštitu okoliša, gospodarenje 
otpadom i poslove komunalnih djelatnosti, iza radnog mje-
sta „33. Upravni referent- prometni redar“ dodaje se novo 
radno mjesto pod nazivom „34. Stručni suradnik za održa-
vanje komunalne infrastrukture, uređenje prometa i javni 
prijevoz putnika“.

Članak 2.
Ove izmjene i dopune Pravilnika stupaju na snagu osmog 
dana od dana objave, a objavit će se u „Službenim novina-
ma Općine Viškovo“.

KLASA: 003-05/20-01/3
URBROJ: 2170-09-07/05-21-9
Viškovo, 07. lipnja 2021. godine

Općinska načelnica:
Sanja Udović dipl. oec., v.r.



Ponedjeljak, 7. lipnja 2021. SLUŽBENE NOVINE Stranica 251 – broj 10.

34. STRUČNI SURADNIK ZA ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE, UREĐENJE PROMETA I JAVNI 
PRIJEVOZ PUTNIKA

broj izvršitelja: 1
Osnovni podaci o radnom mjestu

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG
III.  STRUČNI SURADNIK - 8.

Opis poslova radnog mjesta
OPIS POSLOVA I ZADATAKA Približan postotak vremena 

potreban za obavljanje 
pojedinog posla

obavlja poslove u vezi održavanja građevina i uređaja komunalne infrastrukture i opreme, a što 
uključuje tekuće, izvanredno i investicijsko održavanje (javne i zelene površine, nerazvrstane ceste 
i cestovni objekti, parkirališta, turistička i prometna signalizacija, autobusne čekaonice, komunalne 
oprema), organizira pravovremeno izvođenje radova i vrši kontrolu kvalitete i vrši financijsku 
kontrolu, kontrolira stanje objekata, poduzima mjere za otklanjanje utvrđenih nepravilnosti i oštećenja, 
vodi police osiguranja, prijavljuje štete na osiguranim objektima, brine o naplati odštetnih zahtjeva 
za nastale štete, vodi evidenciju šteta; priprema i izrađuje planove i prijedloge programa vezane uz 
održavanje komunalne infrastrukture te prati i sudjeluje u ostvarenju programa, planova i ugovora te 
priprema izvješća o njihovom ostvarenju

30

rukovodi radom zimske službe te organizira i kontrolira čišćenje i uklanjanje snijega i poledice te 
posipnog materijala sa prometnica i javnih površina

10

organizira i vodi poslove te vrši kontrolu kvalitete, usklađenosti sa propisima i financijsku kontrolu 
nad izvođenjem radova poboljšanja tehničkih elemenata oborinske odvodnje u naseljima, te obavlja 
poslove uređenja ulica i obavlja poslove vezano uz radove za koje nije potrebno ishođenje građevne 
dozvole 

10

obavlja poslove nabave i postave nove komunalne opreme 10
surađuje i prati realizaciju komunalne djelatnosti javnog prijevoza putnika na području općine te prati 
rad komunalnog društva Autotrolej 

5

obavlja stručne poslove uređenja prometa na području općine te upravljanja i održavanja prometne 
signalizacije na nerazvrstanim i drugim cestama na području općine, obavlja poslove povezane sa 
planiranjem i upravljanjem prometa u mirovanju i poslove povezane sa planiranjem i upravljanjem i 
održavanjem parkirališta, izrađuje troškovnike za izvođenje radova te pokreće postupke nabave radova 
i usluga

10

provodi upravne ili neupravne postupke vezano za zauzimanje javnih površina, prekope i slično, 
rješava o upravnoj stvari i sudjeluje u žalbenom postupku na navedena rješenja i postupku pokrenutom 
po tužbi, priprema obrazloženja,

5

prati propise iz upravnog područja koje prati te predlaže pravovremeno donošenje novih općih ili 
posebnih akata ili usklađenje istih sa novim propisima, izrađuje prijedloge tih akata, vodi evidenciju 
kapitalnih i drugih projekata i aktivnosti čiju realizaciju prati, predlaže i prati dinamiku realizacije istih

5

obavlja poslove vezano uz stvaranje ugovornih obveza za odsjek te obavlja poslove vezane uz javnu 
nabavu na koju se ne primjenjuje Zakon o javnoj nabavi

5

daje mišljenja, tumačenja i odgovore po predmetima u okviru svoje nadležnosti, prima stranke i rješava 
po zahtjevima istih u okviru svoje nadležnosti

5

izvršava naloge pročelnika i voditelja odsjeka koji se odnose na službu 5
Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta

STRUČNO ZNANJE sveučilišni prvostupnik struke ili stručni prvostupnik struke građevinskog smjera, najmanje tri godine 
radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, samostalan rad na računalu, položen državni ispit

STUPANJ SLOŽENOSTI 
POSLA

stupanj složenosti koji uključuje manje složene poslove s ograničenim brojem međusobno povezanih 
različitih zadaća u čijem rješavanju se primjenjuje ograničen broj propisanih postupaka, utvrđenih 
metoda rada ili stručnih tehnika;

STUPANJ 
SAMOSTALNOSTI 

stupanj samostalnosti koji je ograničen povremenim nadzorom i uputama od strane nadređenog 
službenika

STUPANJ UČESTALOSTI 
STRUČNIH 
KOMUNIKACIJA

stupanj stručne komunikacije koji uključuje kontakte unutar upravnog odjela, a povremeno i izvan 
upravnoga odjela u prikupljanju ili razmjeni informacija

STUPANJ 
ODGOVORNOSTI

stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi te 
ispravnu primjenu postupaka, metoda rada i stručnih tehnika



Ponedjeljak, 7. lipnja 2021. SLUŽBENE NOVINE Stranica 252 – broj 10.

“Službene novine Općine Viškovo” - službeno glasilo Općine Viškovo
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Robert Simčić. dipl. oec., glavni urednik, Voditelj odsjeka Ureda 

načelnika član uredništva, Viši savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća, kadrovske poslove i poslove informiranja 
član uredništva, 51216 Viškovo, Vozišće 3, tel. 051 503-770, fax. 051 257-521, www.opcina-viskovo.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka


